

**PROGRAMACIÓN**  
**PERSONAS ATENDIDAS Y PAGOS REALIZADOS**  
**I CUATRIMESTRE 2018 (ENERO-ABRIL)**



| No.  | PRODUCTOS  | PERSONAS Y PAGOS PROGRAMADOS INICIALES ANUALES (VIGENTE) | PORCENTAJE DE EJECUCIÓN ESPERADO ANUAL | PERSONAS ATENDIDAS Y PAGOS REALIZADOS I CUATRIMESTRE 2018 | PORCENTAJE DE PERSONAS ATENDIDAS Y PAGOS REALIZADOS I CUATRIMESTRE 2018 |
|--|--|--|--|---|---|
| <b>PROGRAMA: 11 SERVICIOS DE ATENCIÓN MÉDICA</b>                 |  |  |  |   |   |
| <b>01 DIRECCIÓN, COORDINACIÓN Y SERVICIOS GENERALES DE APOYO</b> |  |  |  | <b>2,903,233</b>  |   |
| 1  | Servicios administrativos de dirección y coordinación de servicios de salud. (DYC)                                     | 7,797,302  | 90%                                    | 2,430,207   | 31.17%  |
| 2  | Servicios generales de apoyo a los servicios de salud. (SGA)   | 1,371,283  | 90%                                    | 473,026   | 34.50%  |
| <b>02 ATENCIÓN MÉDICA POR ENFERMEDAD</b>                         |  |  |  | <b>1,450,940</b>  |   |
| 3  | Afiliado, pensionado y beneficiario egresado de los servicios de hospitalización por enfermedad. (ENF)                 | 118,196  | 90%                                    | 32,568  | 27.55%  |
| 4  | Afiliado, pensionado y beneficiario atendido en el servicio de consulta externa por enfermedad. (ENF)                  | 3,240,692  | 90%                                    | 1,097,444   | 33.86%  |
| 5  | Afiliado, pensionado, beneficiario y población no afiliada atendida en el servicio de emergencia por enfermedad. (ENF) | 963,249  | 90%                                    | 320,928   | 33.32%  |
| <b>03 ATENCIÓN MÉDICA POR MATERNIDAD</b>                         |  |  |  | <b>144,655</b>  |   |
| 6  | Afiliada, pensionada y beneficiaria egresada de los servicios de hospitalización por ginecología y obstetricia. (MAT)  | 61,555   | 90%                                    | 17,209  | 27.96%  |
| 7  | Afiliada, pensionada y beneficiaria atendida en el servicio de consulta externa por ginecología. (MAT)                 | 356,371  | 90%                                    | 93,290  | 26.18%  |
| 8  | Afiliada, pensionada y beneficiaria atendida en el servicio de emergencia por ginecología y obstetricia. (MAT)         | 132,587  | 90%                                    | 34,156  | 25.76%  |
| <b>04 ATENCIÓN MÉDICA POR ACCIDENTES</b>                         |  |  |  | <b>192,583</b>  |   |
| 9  | Afiliado, pensionado y beneficiario egresado de los servicios de hospitalización por accidente. (ACC)                  | 20,569   | 90%                                    | 6,527   | 31.73%  |
| 10   | Afiliado, pensionado y beneficiario atendido en el servicio de consulta externa por accidentes. (ACC)                  | 357,507  | 90%                                    | 98,399  | 27.52%  |
| 11   | Afiliado, pensionado y beneficiario atendido en el servicio de emergencia por accidentes. (ACC)                        | 293,713  | 90%                                    | 79,742  | 27.15%  |
| 12   | Afiliado, pensionado beneficiario, y población no afiliada, que recibe atención por primeros auxilios. (ACC)           | 26,050   | 90%                                    | 7,915   | 30.38%  |

**PROGRAMACIÓN**  
**PERSONAS ATENDIDAS Y PAGOS REALIZADOS**  
**I CUATRIMESTRE 2018 (ENERO-ABRIL)**



| No.  | PRODUCTOS  | PERSONAS Y PAGOS PROGRAMADOS INICIALES ANUALES (VIGENTE) | PORCENTAJE DE EJECUCIÓN ESPERADO ANUAL | PERSONAS ATENDIDAS Y PAGOS REALIZADOS I CUATRIMESTRE 2018 | PORCENTAJE DE PERSONAS ATENDIDAS Y PAGOS REALIZADOS I CUATRIMESTRE 2018 |
|--|--|--|--|---|---|
| <b>PROGRAMA: 11 SERVICIOS DE ATENCIÓN MÉDICA</b>           |  |  |  |   |   |
| <b>05 ATENCIÓN MÉDICA POR REHABILITACIÓN</b>               |  |  |  | <b>22,620</b>   |   |
| 13   | Afiliado, pensionado y beneficiario egresado de los servicios de hospitalización por rehabilitación. (REH) | 383  | 90%                                    | 123   | 32.11%  |
| 14   | Afiliado, pensionado y beneficiario atendido en el servicio de consulta externa por rehabilitación. (REH)  | 82,956   | 90%                                    | 22,497  | 27.12%  |
| <b>06 ATENCIÓN MÉDICA PARA JUBILADOS</b>                   |  |  |  | <b>174,294</b>  |   |
| 15   | Jubilado del Estado egresado del servicio de hospitalización. (JUB)  | 9,320  | 90%                                    | 1,877   | 20.14%  |
| 16   | Jubilado del Estado atendido en el servicio de consulta externa. (JUB)                                     | 532,252  | 90%                                    | 165,892   | 31.17%  |
| 17   | Jubilado del Estado atendido en el servicio de emergencia. (JUB)   | 67,966   | 90%                                    | 6,525   | 9.60%   |
| <b>07 APOYO ASISTENCIAL E INTERMEDIOS DE ATENCIÓN</b>      |  |  |  | <b>1,104,953</b>  |   |
| 18   | Afiliado, pensionado y beneficiario de otras Unidades atendido en servicios de apoyo asistencial. (SAA)    | 7,134,615  | 90%                                    | 1,104,953   | 15.49%  |
| <b>21 SERVICIOS DE ATENCIÓN MÉDICA PRECAPI</b>             |  |  |  | <b>5</b>  |   |
| 19   | Afiliada y beneficiario atendido en servicios de atención médica del programa PRECAPI                      | 9  | 90%                                    | 5   | 55.56%  |
| <b>SUMA TOTAL PROGRAMA 11 SERVICIOS DE ATENCIÓN MÉDICA</b> |  | <b>22,566,575</b>  |  | <b>5,993,283</b>  | <b>26.56%</b>   |

**PROGRAMACIÓN**  
**PERSONAS ATENDIDAS Y PAGOS REALIZADOS**  
**I CUATRIMESTRE 2018 (ENERO-ABRIL)**



| No.  | PRODUCTOS  | PERSONAS Y PAGOS PROGRAMADOS INICIALES ANUALES (VIGENTE) | PORCENTAJE DE EJECUCIÓN ESPERADO ANUAL | PERSONAS ATENDIDAS Y PAGOS REALIZADOS I CUATRIMESTRE 2018 | PORCENTAJE DE PERSONAS ATENDIDAS Y PAGOS REALIZADOS I CUATRIMESTRE 2018 |
|--|--|--|--|---|---|
| <b>PROGRAMA: 12 PRESTACIONES PECUNIARIAS</b>           |  |  |  |   |   |
| <b>01 SERVICIOS PRESTACIONES EMA</b>                   |  |  |  | <b>104,138</b>  |   |
| 20   | Afiliado o beneficiario que recibe pagos oportunos por concepto de prestaciones en dinero por incapacidad temporal en el riesgo de Enfermedad.   | 99,396   | 90%                                    | 25,476  | 25.63%  |
| 21   | Afiliada o beneficiario que recibe pagos oportunos por concepto de prestaciones en dinero por incapacidad temporal en el riesgo de Maternidad.   | 82,312   | 90%                                    | 21,475  | 26.09%  |
| 22   | Afiliado o beneficiario que recibe pagos oportunos por concepto de prestaciones en dinero por Incapacidad Temporal, Incapacidad Permanente y Pensiones por Causa de Muerte, en el riesgo de Accidente. | 194,881  | 90%                                    | 56,843  | 29.17%  |
| 23   | Pago oportuno de cuota mortuoria por el fallecimiento de un afiliado en el riesgo de Enfermedad, Maternidad y Accidente.   | 1,122  | 90%                                    | 344   | 30.66%  |
| <b>11 SERVICIOS PRESTACIONES IVS</b>                   |  |  |  | <b>574,186</b>  |   |
| 24   | Pensionado que recibe pagos mensuales oportunos y otras prestaciones por programaciones por programa de IVS en el riesgo de Invalidez  | 97,524   | 90%                                    | 25,666  | 26.32%  |
| 25   | Pensionado que recibe pagos mensuales oportunos y otras prestaciones por programaciones por programa de IVS en el riesgo de Vejez.   | 1,265,805  | 90%                                    | 322,249   | 25.46%  |
| 26   | Pensionado que recibe pagos mensuales oportunos y otras prestaciones por programaciones por programa de IVS en el riesgo de Supervivencia  | 893,159  | 90%                                    | 225,186   | 25.21%  |
| 27   | Pago oportuno de cuota mortuoria por un pensionado del riesgo de Invalidez, Vejez y Supervivencia.   | 4,025  | 90%                                    | 1,085   | 26.96%  |
| <b>21 SERVICIOS PRESTACIONES PRECAPI</b>               |  |  |  | <b>0</b>  |   |
| 28   | Afiliado o beneficiario inscrita al programa PRECAPI que recibe pagos oportunos por concepto de prestaciones en dinero por incapacidad temporal en el riesgo de Maternidad                             | 3  | 90%                                    | 0   | 0.00%   |
| 29   | Afiliado o beneficiario inscrita al programa PRECAPI que recibe pagos oportunos por concepto de prestaciones en dinero por incapacidad temporal y permanente , en el riesgo de Accidente.              | 2  | 90%                                    | 0   | 0.00%   |
| 30   | Pago oportuno de cuota mortuoria del programa PRECAPI por el fallecimiento de una afiliada en el riesgo de Maternidad y Accidente.   | 1  | 90%                                    | 0   | 0.00%   |
| <b>SUMA TOTAL PROGRAMA 12 PRESTACIONES PECUNIARIAS</b> |  | <b>2,638,230</b>   |  | <b>678,324</b>  | <b>25.71%</b>   |

**PROGRAMACIÓN  
 PERSONAS ATENDIDAS Y PAGOS REALIZADOS  
 I CUATRIMESTRE 2018 (ENERO-ABRIL)**



| No.  | PRODUCTOS   | PERSONAS Y PAGOS PROGRAMADOS INICIALES ANUALES (VIGENTE) | PORCENTAJE DE EJECUCIÓN ESPERADO ANUAL | PERSONAS ATENDIDAS Y PAGOS REALIZADOS I CUATRIMESTRE 2018 | PORCENTAJE DE PERSONAS ATENDIDAS Y PAGOS REALIZADOS I CUATRIMESTRE 2018 |
|--|---|--|--|---|---|
| <b>PROGRAMA: 15 PROMOCIÓN DE LA SALUD Y PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES</b>           |   |  |  |   |   |
| 01 PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN  |   |  |  | 502,657   |   |
| 31   | Afiliados, pensionados y beneficiarios que participa en procesos y actividades de promoción de la salud y prevención de enfermedades, accidentes comunes y laborales de acuerdo a la Política Integral de Salud Preventiva del Instituto. (PRO) | 2,031,199  | 90%                                    | 502,588   | 24.74%  |
| 32   | Elaboración de material informativo paa la población afiliada y no afiliada relacionada con la producción de la salud y prevención de enfermedades (PRO)  | 24   | 90%                                    | 7   | 29.17%  |
| 33   | Gestión administrativa para la adquisición de insumos biológicos (vacuna) para el Programa de Inmunizaciones (PRO)  | 324  | 90%                                    | 62  | 19.14%  |
| <b>SUMA TOTAL PROGRAMA 15 PROMOCIÓN DE LA SALUD Y PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES</b> |   | <b>2,031,547</b>   |  | <b>502,657</b>  | <b>24.74%</b>   |

Fuente: Reporte de Ejecución Mensual del Seguimiento Físico de SICOIN .

Observaciones: En el mes de marzo 2018 se efectuó ampliación de metas físicas según Resolución 37-SPD/2018 de fecha 23 de marzo de 2018